
 
 

 

 
 

  

Calendario	de	Exámenes	-	Convocatoria	Ordinaria	
Máster	en	Dirección	y	Gestión	de	Empresas	Hoteleras	UCM	

2024/25	

Todos	los	exámenes	se	realizarán	en	el	aula	35	a	las	17:00	

	
1º	Bimestre	

Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

28 de octubre 606995 PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES EN EL SECTOR 
HOTELERO 

29 de octubre 607000 GESTIÓN COMERCIAL DE LA 
EMPRESA HOTELERA 

31 de octubre 606994 RÉGIMEN FISCAL EN EL 
SECTOR HOTELERO 

 

2º	Bimestre	
Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

13 de diciembre 606999 CONTABILIDAD GESTIÓN 
HOTELERA 

9 de enero 607004 PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA HOTELERA 

13 de enero 606996 ALOJAMIENTOS ESPECIALES 

16 de enero 606997 RESTAURACIÓN Y EVENTOS 

 

3º	Bimestre	
Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

17 de marzo 607003 ORGANIZACIÓN Y RRHH 
EMP. HOTELERAS 

19 de marzo 606993 DERECHO DEL CONSUMO 



 
 

 

 
 

24 de marzo 607002 CREACIÓN DE EMPRESAS 
HOTELERAS 

26 de marzo 607001 PLAN DE MÁRKETING DE LA 
EMPRESA HOTELERA 

Calendario	de	Exámenes	-	Convocatoria	Extraordinaria	
Máster	en	Dirección	y	Gestión	de	Empresas	Hoteleras	UCM	

2024/25	

 

1º	Bimestre	
Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

19 de mayo 606995 PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES EN EL SECTOR 
HOTELERO 

21 de mayo 607000 GESTIÓN COMERCIAL DE LA 
EMPRESA HOTELERA 

22 de mayo 606994 RÉGIMEN FISCAL EN EL 
SECTOR HOTELERO 

 

2º	Bimestre	
Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

27 de mayo 606999 CONTABILIDAD GESTIÓN 
HOTELERA 

28 de mayo 607004 PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA HOTELERA 

29 de mayo 606996 ALOJAMIENTOS ESPECIALES 

30 de mayo 606997 RESTAURACIÓN Y EVENTOS 

 

 



 
 

 

 
 

3º	Bimestre	
Fecha Código Asignatura Nombre Asignatura 

3 de junio 607003 ORGANIZACIÓN Y RRHH 
EMP. HOTELERAS 

4 de junio 606993 DERECHO DEL CONSUMO 

5 de junio 607002 CREACIÓN DE EMPRESAS 
HOTELERAS 

6 de junio 607001 PLAN DE MÁRKETING DE LA 
EMPRESA HOTELERA 

 

TRABAJO FIN DE MÁSTER 

• Defensa convocatoria ordinaria: 18 y 19 de junio 
•  Defensa en convocatoria extraordinaria: 3 de septiembre  

 

 

 

 

Facultad de Comercio y Turismo 
Avda. Filipinas, 3. 28003 Madrid 

Telf.: 91 394 6749 
Correo electrónico: decanato@fct.ucm.es 

 

 

 


